
COMUNE DI FLORESTA

PROVINCIA DI MESSINA 

- AREA AMMINISTRATIVA -

 DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

N. 479 Reg. Gen. 

del 15.12.2015

N 104 Reg. Part.

del 14.12.2015

Oggetto: Liquidazione spese legali sostenute dall’ex dipendente comunale,
Caporlingua Antonio.

L’anno duemilaquindici il giorno quattordici del mese di dicembre nel proprio Ufficio

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che con delibera G.M. n. 96 del 28.11.2015 la giunta comunale ha deliberato: 

“ 1. di conferire al responsabile del Servizio con funzioni dirigenziali dell’Area Amministrativa i seguenti

indirizzi:

- di procedere al rimborso al Sig. Caporlingua Antonio della somma complessiva di €. 3.805,98;

-  di  impegnare  la  spesa  di  €.  3.805,98  con  imputazione all’intervento  cod.  1.01.01.03  del
bilancio corrente esercizio;

- Copia del presente provvedimento sarà trasmesso al responsabile con funzioni dirigenziali
dell’Area Amministrativa per i provvedimenti di competenza;

- di dare atto che la citata documentazione agli atti del Comune per formarne parte integrante e
sostanziale del presente atto,  non viene pubblicata ai sensi  del D.Lgs 30/06/2003, n. 196 –
Codice in materia di protezione di dati personali;

- di dichiarare il presente provvedimento attesa l’urgenza, immediatamente esecutiva ai sensi
dell’art. 12 – comma 2 della L.R. 44/91.”;

Vista  la  fattura  n.  25  del  23.11.2015  di  complessivi  €.  3.805,98,  dell’Avv.  Carmelo
Damiano, regolarmente quietanzata, relativa agli onorari corrisposti dall’ex dipendente Caporlingua
Antonio  in  relazione  all’attività  legale  prestata  dal  suddetto  professionista  nel  giudizio  di
responsabilità contabile di cui alla sentenza della Corte dei Conti – sezione giurisdizionale per la
regione siciliana – n. 490/2015 ;

Ritenuto provvedere al riguardo;
Visto l’art. 84 del D.Lgs. 267/2000;
Vista la L.R. 48/91 di recepimento della legge 127/97;

DETERMINA

1) Di  liquidare,  per  i  motivi  di  cui  in  premessa,  all’ex  dipendente  Caporlingua  Antonio,  la
complessiva somma di € 3.805,98 a fronte della fattura n. 25 del 23.11.2015 dell’Avv. Carmelo
Damiano, legale del detto ex dipendente nel giudizio di riferimento.

2) Di imputare la spesa complessiva di € 3.805,98 all’int. 1.01.01.03 del bilancio c.e., che presenta
la necessaria disponibilità.

3) La  presente  determinazione,  unitamente  alla  relativa  documentazione  giustificativa,  viene
trasmessa al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti.



La presente determinazione, ai fini di pubblicità degli Enti e della trasparenza dell’azione 
Amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio dell’Ente per quindi giorni consecutivi

Il Responsabile del Servizio

       F.to   Sig.ra Lenzo Anna Maria

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

Che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi con il n.

608 dal 17.12.2015 al 01.01.2016.

Dalla Residenza Municipale, _________________

Il Segretario Comunale

                                                                                              _____________________

 Il Messo Comunale

________________


